
1 / 7 ページ

平成30年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成32年国勢調査オンライン調
査に向けたシステム対応の工程
管理支援等業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
ＩＴｂｏｏｋ株式会社
東京都港区虎ノ門3-1-1

2010001089484 一般競争入札 93,094,012 82,080,000 88.2% － － －

平成30年住宅・土地統計調査等
筆記具セットの購入

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 56,137,151 55,544,529 98.9% － － －

平成30年住宅・土地統計調査
インターネット回答用の調査書
類配布用封筒の製造

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
株式会社ムトウユニパック
東京都江東区永代1-7-12

4010601007190 一般競争入札 77,948,641 74,997,141 96.2% － － －

労働力調査　基礎調査票（他３
点）の版下作成及び印刷

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1-11-3

1011701012208 一般競争入札 7,382,936 5,520,383 74.8% － － －

平成30年住宅・土地統計調査
調査票等（他４点）の印刷

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
共同印刷株式会社
東京都文京区小石川4-14-12

8010001002136 一般競争入札
単価契約

66,553,837
47,449,227

（予定総額）
71.3% － － －

単価契約
複数単価

平成30年住宅・土地統計調査
調査の手引の印刷

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
三松堂印刷株式会社
東京都千代田区西神田3-2-1

1010001129704 一般競争入札 4,003,641 3,031,522 75.7% － － －

平成30年住宅・土地統計調査
調査票の記入のしかた（２種）の
印刷

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下2-5-1

4120001086023 一般競争入札
単価契約

14,900,000
13,821,368

（予定総額）
92.8% － － －

単価契約
複数単価

平成30年住宅・土地統計調査
「インターネット回答の利用者情
報」の印刷及びデータ印字等

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
株式会社DNPデータテクノ
埼玉県蕨市錦町4-5-1

1050001028118 一般競争入札 67,892,170 48,589,200 71.6% － － －

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

様式1



2 / 7 ページ

平成30年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

様式1

平成30年度OCR用紙の購入
支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
株式会社飯島
東京都文京区本郷4-33-10

6010001000538 一般競争入札
単価契約
7,598,001

7,598,001
（予定総額）

100.0% － － －
単価契約
297円/㎏（税
抜）

平成30年住宅・土地統計調査に
用いるリサイクルフォーム用紙
の購入

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
新生紙パルプ商事株式会社
東京都千代田区神田錦町1-8

7010001012862 一般競争入札
単価契約
4,565,030

4,565,030
（予定総額）

100.0% － － －
単価契約
160円/㎏（税
抜）

インターネット通信販売における
商品価格及び付帯情報の取集
業務（平成30年度）

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
株式会社エクスマート
東京都世田谷区三軒茶屋2-2-16

4010901020372 一般競争入札 9,249,552 6,318,000 68.3% － － －

平成30年住宅・土地統計調査の
オンライン調査に係る改修・移
行・運用・保守の請負

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
沖電気工業株式会社
東京都港区芝浦4-10-16

7010401006126 一般競争入札 65,328,597 57,817,800 88.5% － － －

平成30年度自動車運行管理業
務の請負

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
株式会社スペースアイ
東京都文京区千駄木3-23-5

6010001004010 一般競争入札
単価契約

19,422,387
18,742,557

（予定総額）
96.5% － － －

単価契約
複数単価
政策統括官（恩
給担当）、統計ｾ
ﾝﾀｰと分担

平成30年度統計調査用品等の
仕分け、梱包及び発送業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
株式会社日旅物流
埼玉県戸田市笹目北町12-2

5030001020584 一般競争入札
単価契約

23,020,380
17,100,791

（予定総額）
74.3% － － －

単価契約
複数単価

総務省統計研究研修所インター
ネット接続サービスの提供

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
ソフトバンク株式会社
東京都港区東新橋1-9-1

9010401052465 一般競争入札 6,081,589 6,013,440 98.9% － － －

総務省統計局インターネット接
続サービスの提供

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーション
ズ株式会社
東京都千代田区内幸町1-1-6

7010001064648 一般競争入札 2,343,600 2,322,000 99.1% － － －



3 / 7 ページ

平成30年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

様式1

小売物価統計調査システム家
賃調査地区設定替え等に伴う改
修業務の請負

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

1020001071491 一般競争入札 88,420,626 85,752,000 97.0% － － －

統計ダッシュボードシステムの
運用・保守等業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
三菱スペース・ソフトウエア株式会
社
茨城県つくば市竹園1-6-1

9010401028746 一般競争入札 31,902,503 23,241,600 72.9% － － －

宅配便及びメール便
支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
日本郵便株式会社
東京都千代田区霞が関1-3-2

1010001112577 一般競争入札
単価契約
7,100,000

5,097,254
（予定総額）

71.8% － － －
単価契約
複数単価

統計調査のオンライン化等に係
る技術支援業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
ＩＴｂｏｏｋ株式会社
東京都港区虎ノ門3-1-1

2010001089484 一般競争入札 7,387,200 5,130,000 69.4% － － －

一般定期健康診断等の実施業
務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
一般財団法人日本労働衛生協会
東京都杉並区高井戸東2-3-14

6011305000018 一般競争入札
単価契約

15,149,030
14,873,112

（予定総額）
98.2% － － －

単価契約
複数単価
政策統括官（恩
給担当）、統計ｾ
ﾝﾀｰと分担

総務省第二庁舎内の現状レイア
ウト作成及び事務室の最適配置
に関する提案等業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
株式会社イトーキ
東京都中央区入船3-2-10

9120001014301 一般競争入札 6,655,176 5,292,000 79.5% － － －

総務省第二庁舎で使用する電
力の購入

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
東京電力エナジーパートナー株式
会社
東京都千代田区内幸町1-1-3

8010001166930 一般競争入札
単価契約

63,137,529
54,595,163

（予定総額）
86.5% － － －

単価契約
複数単価
政策統括官（恩
給担当）、統計ｾ
ﾝﾀｰと分担

平成30年住宅・土地統計調査等
下敷きの製造

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 23,366,027 23,095,292 98.8% － － －



4 / 7 ページ

平成30年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

様式1

平成30年住宅・土地統計調査
調査書類入れ（手提げ袋）の製
造

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
凸版印刷株式会社
東京都台東区台東1-5-1

7010501016231 一般競争入札 21,634,394 19,960,981 92.3% － － －

平成30年住宅・土地統計調査等
に用いる調査書類整理袋（ビ
ニール袋）の製造

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.2
トーコーコーポレーション株式会社
東京都千代田区内神田3-5-5

1010001122667 一般競争入札 14,641,109 11,628,846 79.4% － － －

平成30年度再生上質紙の購入
支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.3
新生紙パルプ商事株式会社
東京都千代田区神田錦町1-8

7010001012862 一般競争入札
単価契約

64,393,813
63,338,176

（予定総額）
98.4% － － －

単価契約
120円/㎏（税
抜）

平成30年住宅・土地統計調査に
用いる再生コート紙の購入

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.3
新生紙パルプ商事株式会社
東京都千代田区神田錦町1-8

7010001012862 一般競争入札
単価契約

16,287,877
16,165,413

（予定総額）
99.2% － － －

単価契約
132円/㎏（税
抜）

平成30年国勢調査第２次試験
調査に係る郵送提出調査票の
仕分け等業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.3
トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋1-7-3

4010401050341 一般競争入札 5,937,256 1,056,240 17.8% － － －

統計調査ニュース（平成30年４
月号～平成31年３月号）の印刷

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.4
株式会社白橋
東京都中央区八丁堀4-4-1

1010001046131 一般競争入札
単価契約
3,097,958

2,831,189
（予定総額）

91.4% － － －
単価契約
複数単価

平成30年度　経常消耗品（封
筒）の製造

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.4
ツバメ工業株式会社
愛媛県四国中央市川之江町2415

2500001014715 一般競争入札
単価契約
3,100,230

2,504,298
（予定総額）

80.8% － － －
単価契約
複数単価

家計調査　デジタル秤の購入
支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.4
クニメディア株式会社
東京都文京区千石4-13-4

7010001124154 一般競争入札 9,829,486 9,215,143 93.7% － － －



5 / 7 ページ

平成30年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

様式1

家計調査　電子式卓上計算機
の購入

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.4
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 14,376,484 14,376,484 100.0% － － －

家計調査　クリヤーケースの購
入

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.4
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 3,612,660 3,612,660 100.0% － － －

オンライン研修システム構築に
係る仕様書作成支援業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.5
ＩＴｂｏｏｋ株式会社
東京都港区虎ノ門3-1-1

2010001089484 一般競争入札 6,610,982 2,635,200 39.9% － － －

労働力調査オンライン調査シス
テム開発及び運用・保守業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.6
株式会社セック
東京都世田谷区用賀4-10-1

1010901026918 一般競争入札 80,709,916 61,992,000 76.8% － － －

平成31年全国消費実態調査試
験調査業務の請負

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.6
株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町1-4-1

6012701004917 一般競争入札 10,062,858 8,402,400 83.5% － － －

平成30年住宅・土地統計調査
調査票ケース（２種）及び輸送箱
の製造

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.11
株式会社紙大倉
東京都千代田区神田錦町1-8

7010001009776 一般競争入札
単価契約
4,048,186

3,896,051
（予定総額）

96.2% － － －
単価契約
複数単価

総務省第二庁舎耐震改修工事
実施計画の策定に係る検討支
援業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.13
株式会社石本建築事務所
東京都千代田区九段南4-6-12

6010001010636 一般競争入札 46,975,420 37,567,364 80.0% － － －
統計ｾﾝﾀｰと分
担

労働力調査　用品袋の製造
支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.13
株式会社山口封筒店
東京都中央区八丁堀2-4-6

4010001059279 一般競争入札 3,580,173 3,580,173 100.0% － － －



6 / 7 ページ

平成30年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

様式1

統計分析データ管理クラウド環
境の提供及び運用保守業務の
請負

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.13

東芝デジタルソリューションズ株式
会社
神奈川県川崎市幸区堀川町72-34

株式会社ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内3-4-1

7010401052137

2010001033475

一般競争入札
（総合評価）

616,739,400 558,359,827 90.5% － － －

平成30年住宅・土地統計　連絡
メモの印刷

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.13
株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1-11-3

1011701012208 一般競争入札 4,878,977 3,989,755 81.8% － － －

平成30年住宅・土地統計調査
クリアホルダーの購入

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.16
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 2,617,833 2,617,833 100.0% － － －

平成32年国勢調査調査区設定
に用いる調査区地図作成システ
ムの改修業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.16
株式会社パスコ
東京都目黒区東山1-1-2

5013201004656 一般競争入札 6,826,959 5,813,640 85.2% － － －

平成30年住宅・土地統計調査
調査書類入れ（補助用）の購入

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.16
クニメディア株式会社
東京都文京区千石4-13-4

7010001124154 一般競争入札 3,308,907 2,813,697 85.0% － － －

平成27年国勢調査報告　第５巻
抽出詳細集計結果その１及びそ
の２の印刷

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.20
昭和情報プロセス株式会社
東京都港区三田5-14-3

8010401014516 一般競争入札 7,365,400 5,751,159 78.1% － － －

平成30年住宅・土地統計調査
調査のお知らせの印刷

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.20
三松堂印刷株式会社
東京都千代田区西神田3-2-1

1010001129704 一般競争入札 7,240,592 4,408,673 60.9% － － －

新たな統計研修体系策定に係る
支援業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.26
株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町1-4-1

6012701004917 一般競争入札 9,271,476 6,426,000 69.3% － － －



7 / 7 ページ

平成30年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

様式1

平成30年住宅・土地統計調査
調査用品等の仕分け、梱包及び
発送業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.27
日本通運株式会社
東京都北区東田端2-15-8

4010401022860 一般競争入札
単価契約
41,708,053

39,429,174
（予定総額）

94.5% － － －
単価契約
複数単価

経済センサス－基礎調査　事業
所情報の調査区同定及び座標
付与業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.4.27
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

6010001030403 一般競争入札
単価契約

84,167,566
78,300,000

（予定総額）
93.0% － － －

単価契約
複数単価


